30 de junio de 2023.
OFICIO No. MIP-PM/0090/2023

CHRISTIAN SAMUEL LAVADORES ALVAREZ
COORDINADOR GENERAL DE PLANEACION, SEGUIMIENTO
Y EVALUACION DE LA SECRETARIA DE BIENESTAR
PRESENTE

Con fundamento en lo dispuesto en el articulo 115 de la Constitucion Politica de los Estados
Unidos Mexicanos; articulo 78 de la Ley Orgéanica Municipal, y para dar cumplimiento a los
Lineamientos para informar sobre los recursos federales transferidos a las entidades
federativas, municipios y demarcaciones territoriales del Distrito Federal, y de operacion de
los recursos del Ramo General 33, publicados el 25 de abril de 2013 en el Diario Oficial de
la Federacion; solicito de la manera mas atenta, sean revisados y en su caso validados los
folios de Ias obras de los Fondos de Aportaciones FAISMUN y FORTAMUNDF, que se
registraron en los Médulos de Destino del Gasto, Ejercicio del Gasto e Indicadores
correspondientes al Informe Definitivo 2022, a través del Sistema de Recursos
Federales Transferidos (SRFT) del Portal del Médulo de Seguridad de Soluciones de
Negocio (MSSN) de la Secretaria de Hacienda y Crédito Publico (SHCP).

Anexo al presente en formato impreso, el listado de folios registrados en los modulos
Destino del Gasto, Ejercicio del Gasto (plantilla) y formato de Indicadores.

Sin mas por el momento, le envio un cordial saludo y me reitero a sus 6rdenes.
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H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE
IXTACAMAXTITLAN, PUE.
2021-2024

SRFT
SEGUNDO TRIMESTRE
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Entidad Municipio

21

21

83

Tipode Ciclode Tipode Clave
Registro Recurso Recurso Ramo

Programa
Fondo
Convenlo -
Especifico

Pograma
Modalidad presupuestari
[}

Rendimiento
Financiero

Institucion
EJecutora

FAIS Municipal
ydelas
202 2 33 i 4 T
Territoriales
del Distrito

Federal

189098.82

SECRETARIA DE B!ENESTAFT\‘
alde

14 JUL 2023

RECIBIDO )
~ Fl42/SBICGPSE N =
2022 2 33 1 5 FORTAMUN 1 29870.38

PRESIDENCI HuNICtRAL
XTACausy TITLAN, pyg.

20212024

Reintegro

1]

]

Tipo
de  Partida
Gasto
1 325
1 332
1 441
1 515
1 519
2 614
2 615
2 622
1 252
1 326
1 511
2 541
2 581
2 614
2 622
1 632
1 853

Aprobado

1503540.9

9037292.6

1269027.3

29765664

2000000

19475839

4000000

2630042.5

2630042.5

1000000
2729648.6

1900000

3110000

937728.55

Modificado

1890994.2

4549788.09

632272.68

146057.53

40160614.8

16260735.5

1597860

4677564.25

106665.34

2904970.21

7481247.48

852152

946873.1

Recaudado
(Ministrado)

1890994.2

4549788.09

632272.68

146057.53

40160614.79

16260735.53

1997860

4677564.25

106665.34

2904970.21

o

7481247.48

852152

946873.1

Comprometido

1890994.2

4549788.09

632272.68

146057.53

40160614.79

16260735.53

1997860

4677564.25

106665.34

2804970.21

o

7481247.48

852152

946873.1

Devengado

1890994.2

4549788.09

632272.68

146057.53

40160614.8

16260735.5

1997860

4677564.25

106665.34

2504970.21

o

7481247.48

852152

946873.1

Ejercido Pagado Observaciones

LOS INTERESES GENERADOS POR LA SECRETARIA DE
PLANEACION Y FINANZAS: $55,607.39, INTERESES
GENERADOS POR EL AYUNTAMIENTO: $133,491.43.
ESTOS SE APLICARON EN LA PARTIDA 332.

PARTIDA CANCELADA
ESTA PARTIDA CORRESPONDE A LA ELABORACION DE
PROYECTOS ARQUITECTONICOS. LOS RENDIMIENTO
UTILIZADOS EN ESTA PARTIDA NO FUERON CAPTURADOS
EN LAMID.

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A LA CONSTRUCCION DE
TECHOS FIRMES, SUMINISTRO E INSTALACION DE
CISTERNAS PARA AGUA POTABLE Y APOYOS SOCIALES,
CONSTRUCCION DE CUARTOS, COCINA, CALENTADORES
SOLARES,

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A LA ADQUISICION DE
EQUIPOS DE COMPUTO Y TECNOLOGIAS PARA
SEGUIMIENTO Y VERIFICACION DE OBRAS PUBLICAS
(PRODIMM).

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A LA ADQUISICION DE
146057.53 146057.53 MOBILIARIO PARA EL ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS

Flsicos (PRODIMM)

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A OBRAS DE: DRENAJES
SANITARIOS, PAVIMENTOS DE CONCRETO HIDRAULICO Y
ADOQUIN, PUENTES VEHICULARES, REDES DE AGUA
POTABLES, REDES DE ENERGIA ELECTRICA.

PARTIDA CANCELADA

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A OBRAS DE:
CONSTRUCCION DE COMEDORES COMUNITARIOS,
UNIDADES DEPORTIVAS, PARQUES, PLAZAS CIVICAS,
REHABILITACION DE AUDITORIOS, SALONES DE USOS
MULTIPLES, CASAS DE SALUD, CONSTRUCCION DE AULAS.

GENERADOS POR LA SECRETARIA DE PLANEACION Y
FINANZAS: 510,460.41, INTERESES GENERADOS POR EL
AYUNTAMIENTO: $19,409.97. LOS INTERESES
GENERADOS SE EJECUTARON EN LA PARTIDA 326.
ESTA PARTIDA CORRESPONDE AL PROGRAMA DE
FERTILIZANTE PARA EL CAMPO.

1890994.2 1890994.2

4549788.1 4549788.1

632272.68 632272.68

40160615 40160615

16260736 16260736

1997860 1997860

ESTA PARTIDA CORRESPONDE AL ARRENDAMIENTO DE
MAQUINARIA PARA MANTENIMIENTO DE CAMINGS
RURALES Y RAHABILITACION DE ESPACIOS PUBLICOS.

4677564.3 4677564.3

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A LA ADQUISICION DE

A06665:34, (10666534 LIBREROS PARA EL ARCHIVO MUNICIPAL

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A LA ADQUISICION DE UN
VEHICULO RECOLECTOR Y COMPACTADOR DE BASURA Y
UN VEHICULO PARA LA MODERNIZACION DE LOS
SISTEMAS DE RECAUDACION LOCALES EN EL MUNCIPIO.

2504970.2 2904970.2

o
o

PARTIDA CANCELADA
PARTIDA CANCELADA

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A OBRAS DE:
CONSTRUCCION DE PRESIDENCIA AUXILIAR,
REHABILITACION DE AUDITORIOS, SALONES DE USOS
MULTIPLES, CENTRO DE DESARROLLO COMUNITARIO.

74812475 74812475

852152 ESTA PARTIDA CORRESPONDE A PROYECTOS PRODUCTOS
PARA EL EMPRENDIMIENTO A GRUPOS PRODUCTORES.

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A LA APORTACION AL
CERESO.

852152

946873.1 946873.1



Tipo de

Entidad Municiplo Registro
Programa
Puebla Ixtacamaxtitlén presupues
tario
Partid
Puebla  Ixtacamaxtitldn 2 |.a
genérica
Partid
Puebla  Ixtacamaxtitldn 2 |'a
genérica
. rtid:
Puebla  Ixtacamaxtitlan Pa '.a
genérica
artida
Puebla  Ixtacamaxtitldn P md
genérica
. Partida
Puebla  Ixtacamaxtitlan ,‘.
genérica

Ciclo de
Recurso

2022

2022

2022

2022

2022

2022

Tipo de Recurso

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Descripcién
Ramo

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Clave
Ramo

33

33

33

33

33

33

Descripcion Clave  Rendimiento Tipo de
Programa Programa Financiero Reintegro Gasto
FAIS Municipal y de
las Demarcaciones 55, 159098 82 0
Territoriales del
Distrito Federal
FAIS Municipal y de
las Demarcaciones 1-Gasto
i 1004 3
Territoriales del corriente
Distrito Federal
FAIS Municipal y de
las Demarcaciones 1-Gasto
i 004 3
Territoriales del corriente
Distrito Federal
FAIS Municipal y de
las Demarcaciones 1-Gasto
e o 1004 X
Territoriales del corriente
Distrito Federal
FAIS Municipal y d
H 2 yde 2-Gasto
las Demarcaciones
i 1004 de
Territoriales del .
Inversién

Distrito Federal

FAIS Municipal y de
las Demarcaciones
Territoriales del
Distrito Federal

2 - Gasto
de
Inversién

PRESIDENCIA HUNICIPAL
IXTACAMAXT] TLAN, PUE
2021204

Partida

Total del
Programa
Presupuestar
io

515 - Equipo
de cémputo
yde
tecnologias
dela
informacién

332-
Servicios de
disefio,
arquitectura,
ingenieriay

" actividades

relacionadas

325-
Arrendamien
to de equipo

de
transporte

615 -
Construccién
de vias de
comunicacié
n

614 - Divisién
de terrenosy
construccién
de obras de
urbanizacién

Recaudado Comprometi

Aprobado  Modificado (uuuoeauy o

Devengado  Ejercido Pagado

63451364 63640462.82 63640462.82 63640462.82 63640462.82 63640462.82 63640462.82

1269027.28 632272.68 632272.68 632272.68 632272.68 632272.68 632272.68

0 1850994.2  1890994.2  1890994.2 1890994.2  1890994.2  1890994.2
1903540.92 0 0 0 0 0 0
2000000 0 o] 0 0 0 0

29765664.49 40160614.79 40160614.79 40160614.79 40160614.79 40160614.79 40160614.79

1 L JUL 2023

RECIBIDO

\ FI42SBICGPSE

ESTATUS Obsaervaciones (Captura)

[{"Dependencia Ejecutora":"Municipio
de Ixtacamaxtitlan®,
“Observacién":"LOS INTERESES
GENERADOS POR LA SECRETARIA DE
PLANEACION Y FINANZAS: $55,607.39,
INTERESES GENERADOS POR EL
AYUNTAMIENTO: $133,491.43. ESTOS
SE APLICARON EN LA PARTIDA 332."}]

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A LA
ADQUISICION DE EQUIPOS DE
COMPUTO Y TECNOLOGIAS PARA
SEGUIMIENTO Y VERIFICACION DE
OBRAS PUBLICAS (PRODIMM).

Validado®

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A LA
ELABORACION DE PROYECTOS
ARQUITECTONICOS. LOS
RENDIMIENTO UTILIZADOS EN ESTA
PARTIDA NO FUERON CAPTURADOS
EN LA MID.

Validado

Validado PARTIDA CANCELADA

Validado PARTIDA CANCELADA

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A
OBRAS DE: DRENAJES SANITARIOS,
PAVIMENTOS DE CONCRETO
HIDRAULICO Y ADOQUIN, PUENTES
VEHICULARES, REDES DE AGUA
POTABLES, REDES DE ENERGIA
ELECTRICA.

Validado



Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Ixtacamaxtitldn Pan':uila
genérica
Ixtacamanxtitlan Paitiiia
genérica
Ixtacamaxtitldn Partida
genérica
Programa
Ixtacamaxtitldn presupues
tario
Ixtacamaxtitlan Partk.ia
genérica
Ixtacamaxtitldn Parfu.ia
genérica
Ixtacamaxtitldn Parfufla
genérica

2022

2022

2022

2022

2022

2022

2022

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
{APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
{APORTACIONES,
SUBSIDIOS ¥
CONVENIOS)

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y

* Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

33

33

33

33

33

33

33

FAIS Municipal y de
las Demarcaciones
Territoriales del
Distrito Federal

FAIS Municipal y de
las Demarcaciones
Territoriales del
Distrito Federal

FAIS Municipal y de
las Demarcaciones
Territoriales del
Distrito Federal

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

1004

1004

1004

1005

1005

1005

1005

29870.38 0

e
RESTENC

IXTACAHAXTITLM PUE

1,

—_—
ki

2-Gasto
de
Inversién

1- Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

622 -
Edificacién
no

habitacional

441 - Ayudas

sociales a
personas

518 - Otros

mobiliarios y

equipos de

administracid

n

Total del
Programa

Presupuestar

io

853 - Otros
convenios

511-
Muebles de
oficinay
estanterfa

541 -
Vehiculos y
Equipo
Terrestre

19475838.75 16260735.53 16260735.53 16260735.53 16260735.53 16260735.53 16260735.53

L I 0, e

9037292.56 4549788.09 4549788.09 4549788.09 4549788.09 4549788.09 4549788.09

0 146057.53 146057.53  146057.53  146057.53  146057.53  146057.53

18937462 18967332.38 18967332.38 18967332.38 18967332.38 18967332.38 18967332.38

937728.55  946873.1 946873.1 946873.1 946873.1 946873.1 946873.1

0 106665.34  106665.34  106665.34 106665.34 106665.34  106665.34

2630042.45 29049 0:21». 2904970.21 2904970.21 2904970.21 2904970.21 2904970.21

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A
OBRAS DE: CONSTRUCCION DE
COMEDORES COMUNITARIOS,
UNIDADES DEPORTIVAS, PARQUES,
PLAZAS CIVICAS, REHABILITACION DE
AUDITORIOS, SALONES DE USOS
MULTIPLES, CASAS DE SALUD,
CONSTRUCCION DE AULAS.

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A LA
CONSTRUCCION DE TECHOS FIRMES,
SUMINISTRO E INSTALACION DE
CISTERNAS PARA AGUA POTABLE Y
APOYOS SOCIALES, CONSTRUCCION
DE CUARTOS, COCINA,
CALENTADORES SOLARES.

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A LA
ADQUISICION DE MOBILIARIO PARA EL
ACONDICIONAMIENTO DE ESPACIOS
FISICOS (PRODIMM)

[{"Dependencia Ejecutora":"Municipio
de Ixtacamaxtitian®,
"Observacidn":"GENERADOS POR LA
SECRETARIA DE PLANEACION Y
FINANZAS: $10,460.41, INTERESES
GENERADOS POR EL AYUNTAMIENTO:
$19,409.97. LOS INTERESES
GENERADOS SE EJECUTARON EN LA
PARTIDA 326."}]

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A LA
APORTACION AL CERESO.

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A LA
ADQUISICION DE LIBREROS PARA EL
ARCHIVO MUNICIPAL

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A LA
ADQUISICION DE UN VEHICULO
RECOLECTOR Y COMPACTADOR DE
BASURA Y UN VEHICULO PARA LA
MODERNIZACIGN DE LOS SISTEMAS
DE RECAUDACION LOCALES EN EL
MUNCIPIO.



Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Puebla

Ixtacamaxtitlan

Ixtacamaxtitldn

Ixtacamaxtitldn

Ixtacamaxtitldn

Ixtacamaxtitlan

Ixtacamaxtitian

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

Partida
genérica

2022

2022

2022

2022

2022

2022

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

FEDERALES
(APORTACIONES,
SUBSIDIOS Y
CONVENIOS)

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Apaortaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativasy
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

Aportaciones
Federales para
Entidades
Federativas y
Municipios

33

33

33

33

33

33

FORTAMUN

1005

RS SRS T ISR

-

FORTAMUN

FORTAMUN

FORTAMUN

1005

1005

1005

AR
RESIDENCA HUNICIPAL

2 - Gasto
de
Inversién

5
Fl - Gasto
corriente

2 - Gasto
! de

2 - Gasto
de
Inversién

1-Gasto
corriente

1-Gasto
corriente

IXTACAMAXTITLAN, PUE.

2021-2024

622-
Edificacidn
no
habitacional

632 -
Ejecucién de
proyectos
productivos
no incluidos
en conceptos
anteriores de
este capitulo

581 -
Terrenos

614 - Division
de terrenos y
construccién
de obras de
urbanizacién

326-
Arrendamien
tode
maquinaria,
otros
equipos y
herramientas

252-
Fertilizantes,
pesticidasy

otros
agyoquimicos

1900000

3110000

1000000

2729648.55

2630042.45 4677564.25 4677564.25

4000000

7481247.48 7481247.48

852152

0

0

1997860

852152

1997860

7481247.48 7481247.48 7481247.48 7481247.48

852152

4677564.25 4677564.25 4677564.25 4677564.25

1997860

852152

1997860

852152

1997860

852152

1997860

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

Validado

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A
OBRAS DE: CONSTRUCCION DE
PRESIDENCIA AUXILIAR,
REHABILITACION DE AUDITORIOS,
SALONES DE USOS MULTIPLES,
CENTRO DE DESARROLLO
COMUNITARIO.

ESTA PARTIDA CORRESPONDE A
PROYECTOS PRODUCTOS PARA EL
EMPRENDIMIENTO A GRUPOS
PRODUCTORES.

PARTIDA CANCELADA

PARTIDA CANCELADA

ESTA PARTIDA CORRESPONDE AL
ARRENDAMIENTO DE MAQUINARIA
PARA MANTENIMIENTO DE CAMINOS
RURALES Y RAHABILITACION DE
ESPACIOS PUBLICOS.

ESTA PARTIDA CORRESPONDE AL
PROGRAMA DE FERTILIZANTE PARA EL
CAMPO.



H. AYUNTAMIENTO MUNICIPAL DE
IXTACAMAXTITLAN, PUE.
2021-2024

SRFT
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Municipio de Ixtacamaxtitlan

@Sccrmma
de Bienestar

Cebaerng de Puebls

Resultados SRFT eon
Informe Definitivo 2022
FISM

Modulo Destino del Gasto Moduloe Ejercicio del Gasto Madule indicadores

/ -
| gEcngTAg!A DE BEENESTAR‘\\

Goblerne & Himactin Spummaney
Resultados SRFT 1
Informe Definitivo 2022 & JUL 2023
FORTAMUN _m.
RETIBIDO

. FRUSBICGPSE

Modulo Destino del Gasto Modulo Ejercicio del Gasto Module indicadores

PRESIDENCIA MUMICIPAL
IXTACAMAXTITLAN, PUE,
2021-2024

Estatus Si Reporto No Solvento ) No Reporto Segquimiento y Evaluacién




